
Tisknuto: 30.05.2024  17:00

Strana: 1

Popis předmětu

Název předmětu:
Zkratka předmětu:

Akademický rok: 2023/2024
Metody výzkumu a motodiagnostika
KTV/MVMD  / 3

Pracoviště / Zkratka KTV / MVMD
Název Metody výzkumu a motodiagnostika

Akademický rok 2023/2024

Akreditováno/Kredity Ano, 2 Kred.
Rozsah hodin Přednáška 2 [HOD/TYD]

Obs/max
Letní semestr 0 / -

Zimní semestr 0 / -
0 / -
0 / - 0 / -

Statut A Statut B Statut C
0 / -

Nahrazovaný předmět Žádný
Vyloučené předměty Nejsou definovány

Podmiňující předměty

Způsob zakončení

Forma zakončení

Zápočet před zkouškou
Počítán do průměru

Vyučovací jazyk
Opakovaný zápis

Vyučovaný semestr

Zápočet

NE
NE

Čeština, Angličtina
NE
Zimní semestr

Nejsou definovány

Cíle předmětu (anotace):

Vybavit studenty pokročilejšími znalostmi a dovednostmi pro navržení projektu odborné práce, jeho realizace a pro psaní
závěrečné zprávy.

Požadavky na studenta

Dva písemné testy.
Samostatná práce - zpracování pracovních archů.

Obsah

1. Věda a vědecký výzkum.
2. Rešerše literatury.
3. Vymezení problému, nárys výzkumného plánu.
4. Metody a způsoby sběru dat, populace, soubor.
5. Soubor.
6. Tvorba a hodnocení testů.
7. Historický výzkum.
8. Deskriptivní výzkum.
9. Studium vztahů.
10. Experimentální metody.
11. Kritické hodnocení výzkumných prací.

10

Předměty informativně doporučené Nejsou definovány
Nejsou definoványPředměty,které předmět podmiňuje

Min. (B+C) studentů
AnoRozvrh

Počet dnů praxe 0Volně zapisovatelný předmět Ano

Automat. uzn. záp. před zk. Ano v případě předchozího hodnocení 4 nebo nic.

Periodicita K

Počet hodin kontaktní

Hodnotící stupnice S|N

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 30.05.2024  17:00



Strana: 2 / 3

Studijní opory

Garanti a vyučující

Doc. Ladislav Čepička, Ph.D. (100%)•  Garanti:
Doc. Ladislav Čepička, Ph.D. (50%), Magistr Tomasz Gabryś, PhD (50%)•  Přednášející:

Literatura

Blahuš, P. K teorii testování pohybových schopností.. Praha: Univerzita Karlova,, 1975.•  Doporučená:
Baumgartner, T. a kol. Measurement for evaluation.. New York: McGraw-Hill,, 2003.•  Doporučená:
Měkota, Karel; Blahuš, Petr. Motorické testy v tělesné výchově : Příručka pro posl. stud. oboru
tělesná výchova a sport. 1. vyd. Praha : SPN, 1983.

•  Doporučená:

Průcha, Jan. Pedagogický výzkum : uvedení do teorie a praxe. 1. vyd. Praha : Karolinum, 1995. ISBN
80-7184-132-3.

•  Doporučená:

Hendl, Jan. Přehled statistických metod zpracování dat : analýza a metaanalýza dat. Praha : Portál,
2004. ISBN 80-7178-820-1.

•  Doporučená:

Thomas, J., Nelson, J. Research methods in Physical activity.. Champain, Il: Human Kinetics,, 2001.•  Doporučená:
Travers, Robert M. W. Úvod do pedagogického výzkumu. Praha : Státní pedagogické nakladatelství,
1969.

•  Doporučená:

Pelikán, Jiří. Základy empirického výzkumu pedagogických jevů. Praha : Karolinum, 1998. ISBN 80-
7184-569-8.

•  Doporučená:

Kerlinger, Fred N. Základy výzkumu chování : pedagogický a psychologický výzkum. 1. vyd. Praha :
Academia, 1972.

•  Doporučená:

Časová náročnost

Všechny formy studia

Aktivity Časová náročnost aktivity [h]

Kontaktní výuka 26
Příprava na souhrnný test [6-30] 10
Příprava na dílčí test [2-10] 5
Vypracování seminární práce v bakalářském
studijním programu [5-40]

20

61Celkem:

Hodnotící metody

Odborné znalosti - odborné znalosti dosažené studiem předmětu jsou ověřovány hodnoticími metodami:

Test,

Individuální prezentace,

Odborné dovednosti - odborné dovednosti dosažené studiem předmětu jsou ověřovány hodnoticími metodami:

Průběžné hodnocení,
Předpoklady

Odborné znalosti - pro úspěšné zvládnutí předmětu se předpokládá, že je student před zahájením výuky schopen:

používat terminologii vědního oboru kinantropologie

vymezit problém a cíl odborné studiie

Odborné dovednosti - pro úspěšné zvládnutí předmětu se předpokládá, že student před zahájením výuky dokáže:

vyhledat relevantní informace v elektronických informačních zdrojích

analyzovat statistická data

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 30.05.2024  17:00



Strana: 3 / 3

Obecné způsobilosti - před zahájením studia předmětu je student schopen:

mgr. studium: samostatně získávají další odborné znalosti, dovednosti a způsobilosti na základě především praktické
zkušenosti a jejího vyhodnocení, ale také samostatným studiem teoretických poznatků oboru.,
mgr. studium: používají své odborné znalosti, odborné dovednosti a obecné způsobilosti alespoň v jednom cizím jazyce,

Vyučovací metody

Odborné znalosti - pro dosažení odborných znalostí jsou užívány vyučovací metody:

Výuka podporovaná multimédii,

Prezentace práce studentů,
Výsledky učení

Odborné znalosti - po absolvování předmětu prokazuje student znalosti:

terminologie metod výzkumu
sestavení výzkumného plánu odborné práce
návrhu designu studie
návrhu diagnostického nástroje pro testování motorických předpokladů
aplikace pokročilejší metody analýzy dat

Předmět je zařazen do studijních programů:

Studijní program Typ stud. Forma stud. Obor Rok Blok Statut D.roč. D.sem.Etapa V.st.pl.

Učitelství pro střední
školy

Navazující Prezenční Učitelství tělesné výchovy
pro střední školy

2 2023 Povinné
předměty -
odborný modul

A 1 ZS16

Učitelství pro
základní školy

Navazující Prezenční Učitelství tělesné výchovy
pro základní školy

2 2023 Výběrové
předměty

C 1 ZS17

Učitelství pro
základní školy

Navazující Prezenční Učitelství tělesné výchovy
pro základní školy

2 2023 Výběrové
předměty

C 1 ZS18

Učitelství pro
základní školy

Navazující Prezenční Učitelství tělesné výchovy
pro základní školy

2 2023 Výběrové
předměty

C 1 ZS19

Učitelství pro
základní školy

Navazující Kombinov
aná

Učitelství tělesné výchovy
pro základní školy

2 2023 Výběrové
předměty

C 1 ZS19

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 30.05.2024  17:00


